ASV Fondo Borghese III. Vol. 9Bter, ff. 53r—v, másolat. 

Illustrissime et Reverendissime Domine Domine observandissime 

Ut a fideliori nuntio sibique magis addicto intelligeret Illustrissima et Reve- 
rendissima Dominatio Vestra quante mihi curae essent res suae perturbatissimae, 
quodve meum de ipsis esset consilium, dedo operam ut Sanctissimus Dominus 
Noster obligaret ad ipsum Martium Malacridam clientem suum, 1  voluntate et be- 
neficiis eidem maxime devictum quae coram a Sua Santitá de paterno erga Illu-
strissimam Dominationem Vestram amore, deque continua rerum suarum solicitu- 
dine saepius audivit referet iam praesens plenissime eaque addet, et quibus meo 
quidem iuditio Illustrissimae Dominationis Vestrae dignitas, salva fortunaque dis-
pendet, ipsum igitur audiat et a me omnia offitiorum genera conpetit, quae profici-
sci ab illo possint, qui virtuti suae faveat, propriumque et familiae suae splendo- 
rem restituere si queat, velit, Plura dicerem nisi tantam haberem in Martio fidem 
quantam eidem merito suo et testimonio meo haberi ab Illustrissima Dominatione 
Vestra cupio, ipsi me igitur reverenter commando etc. 
Romae VIII. Novémbris 1595. 

Muzio Malacrida útjáról vö. 71, 78, 84, 94. sz. iratokat. 
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1595. november 8. Róma 
VIII. Kelemen pápa Báthory Zsigmond erdélyi fejedelemnek 

Elszomorították a moldvai zavargásokkal kapcsolatos, Gengán keresztül el-
juttatott, hírei. Kitartásra buzdítja, és tájékoztatja, hogy az ügyben gyorsfutár viszi 
leveleit Zsigmond lengyel királynak, Zamoyski kancellárnak. Viscontitól bővebben 
értesülhet minderről. 

Sigismundo Transilvaniae principi. 

ASV Armadio XLIV. Vol. 49, ff. 580v, másolat. 

Dilecte fili Nobilis Vir salutem etc. Moldaviae motus, de quibus Nobilitas Tua 
ad Gengam, familiarem nostrum' et hic negotiorum tuorum curatorem, copiose 
scripsit, gravissima nos animi molestia affecerunt, videmus enim quo alieno tern-
pore, quanto christianae reipublicae detrimento egregius virtutis tuae cursus retar-
detur, quoque ea animi tui magnitudo est et robur, ut nullis incommodis succum-
bas neque a suscepto itinere deflectas, sed recta pergas, ad Dei gloriam et nominis 
christiani amplitudinem, pro tua virili procurandam. Esto robustus et confortare in 
Domino, cuius praelia pie et fortiter praeliaris, ille te sua caelesti gratia proteget, et 
contra immanissimos Turcas, inimicos crucis Christi, brachium tuum roborabit, et 
nos quantum cum Domino poterimus res tuas nostro apostolico patrocinio corn-
plecti, et virtuti tuae favere non cessabimus, te enim intimo caritatis affectu diligi- 
mus. Nunc autem ad carissimum filium nostrum Sigismundum Poloniae regem et 
ad magnificum cancellarium litteras per celerem tabellarium scribimus efficaces et 
tempori accomodatas, neque loco ullo deerimus, ut tranquillitati tuae, quantum in 
nobis erit consulamus, quod admodum ex'venerabili fratre Alfonso episcopo Cer- 
viensi, nostro apud te apostolico nuntio uberius intelliget 2  Nobilitas Tua cui pater- 
nam nostram bencdictionem amatissime tribuimus. Datum Romae apud Sanctum 
Petrum etc. die 8. Novembris 1595 pontificati nostri anno quarto. 3